Ter. cō.
16.

illa intrinseca inter se ex ordine quo inter se sunt ordinata. et per comparationem ad resolutorie cognitum. Et ista propo-
nit quod duplice via. Primo resolutum quod cognoscibile resol-
natur usque ad simpliciter simplicitia. Secundo via dimissiva di-
videndo et subdividendo usque ad ultima superiora et diffe-
rentias ultimas eius. Tertio demonstrativa in remouendo
differentias que sibi non competunt capiendo demonstra-
tionem per quatuor rei dubie ratione faciente fidem. Quarto
viam compositam componendo oes differentias essentiales
superiores sibi pertinetes. et integrando eius completam et quid-
ditatim distinctionem. Si autem eodem ordine cognosceretur
cause extrinsecae abducens esset pfectior cognitio. hz non quiddi-
tatiua. due prime sunt noticie primitive. aliae due sunt discrete
sunt distincte hz magis ultia. Tertia distinctio quod aliud est
intelligere aliquid actualiter. aliud habitualiter. aliud virtualiter.
primum intelligitur cum actu applicatur potentia cogniti-
ua ad obiectum. Secundum cum hitus de tali obiecto est in intel-
lectu dormientis. qz talis hz habuit quo cum voluerit etiam
absente obiecto poterit illud excitatus cognoscere.
virtualiter cum illud est pars obiecti vel causa actu aut ha-
bitu cogniti. et sic cognoscendo hoies formaliter virtualiter
cognoscitur ait quod est totum vel respectu hoies vel cum co-
gnoscitur principia formaliter cognoscitur virtualiter conclusio-
nes ex illis sequentes. Quarta distinctio quod referit dicere co-
fusa concipi et confusum concipi. primum respicit cognitionem hz
obiectum. et quod illa differant patet quia possumus hoies qui
est quoddam confusum distincte concipi per sua principia intrin-
seca. Similiter si cognoscam formam qui est quoddam
distinctum in se per aliquod accidentem aut in suo communi-
ni non proprio conceptu tunc distinctum confuse concipi.

His statibus rindet ad quoniam per quantum: co-
clusiones. quaz prius est quod in noti-
cia apprehensione per cognoscitur singulare quod vel tu quod predicamen-
tum in tali noticia est cõde et subiecta sunt singularia. hz talia sunt prius
notia in noticia primitiva. quod predicamentum est abstractum a subiecto
non at abstractum ab ignoto hz plus noto. ergo nec. Secunda
conclusio vel est per prius notia apprehensione quod singula-
re noticia discretiva. per quam noticia apprehensione precepsit di-
scrinam. et in apprehensione ex parte predicatur cognoscitur vel
in discretiva vero apprehenditur singulare ex parte subiecti cuius
aliquo quo distinguuntur ab aliis quod non sunt cogniti in appre-
hensione quare nec. Et illo modo intelligit Aristoteles quod noticia
vel precepsit noticia singularis. Et secundum prius conclusione dic-
tit Aristoteles. hic quod pneri prius appellant oes viros pres et
oes feminas matres ita quod hunc appellat suu patre et illum
coſilium. Et huius secunda conclusio cum vigoret intellectus di-
stinguunt vnu ab alio vel ratione figure vel habitus. Vnde di-
catur quod Aristoteles non vult aliud dicere cum dicit quod pneri ap-
pellat nec. nisi quod noticia apprehensione in pneris precedit di-
scrinam seu distinctiunam. et hoc tanquam signo probatur quod vel
est prius notum singularibus suis. Tertia conclusio tamen in no-
ticia distinctiua quod discriniua et resolutoria noticia vel pre-
cedit noticiam singularis vel particularis patet ista conclusio
quod inferius non cognoscitur distincte nec resolutoria nisi per
cognitionem eorum in que resolutur et ex quibus compo-
nuntur. aut oīum si fuerit resolutua aut plurimi si distinctiua
tantum et non discriniua. talia autem in que resolutur et com-
ponuntur sunt vniuersalia ac magis vniuersalia. ergo nec. Preterea noticia scientifica et demonstrativa est prius de
vniuersalibus quod singularibus et prius de magis communib-
us quod de minus cōb. prior posteriorum. Quarta con-
clusio prius notum prioritate perfectioris est minima vel aut
singularare probatur quod illud est prius notum tali prioritate quod
est perfectius. sed minus vniuersale respectu magis vel
est perfectius quod superaddit. ergo tali prioritate est prius notum.

Questio sexta.

Etrum ens communiter acceptum
pro eo cui non repugnat
esse existere sit communis vniuersale deo et
creature substancialis et accidentis. absolutio et re-
spectivo. finito et infinito. Et arguit quod
sic vniuersus poterit vniuersum est obiectum et

sub illa ratione formalis. potentie enim distinguuntur per obiecta. potentia autem dicitur corelativa ad obiectum. multi-
plicato autem uno corelativum multiplicatur et reliqui:
sed intellectus est una potentia cuius obiectum primum est
ens. quod inferius ente non adequatur potentie. nec superiorius
quia non datur. ergo quod ens habeat vnu ratione formalis est
quod sit obiectum potentie intellective et sub illa continet deus
et creature. Secundo agitur sic vnu scie vniuersus est obiectum et sub illa ratione formalis. scia enim est vniuersus generis sub-
iecti pres et passiones considerans prior posteriorum sed me-
taphysica est una scia cuius subiectum est ens sub ratione en-
tis ut p̄bus dicit. 4. metaphysice. Idem dicit Commentator
comento primo quod manifestum est per se esse aliquam scienciam
quod considerat de ente in eo quod ens est et de accidentibus
essentiis enti in eo quod ens est. ergo ens habet vnu ratione com-
mune deo et creature et aliis quod metaphysica considerat
Tertio sic substantia est magis ens quam accidens. 7. meta-
physica in principio. aut ergo hic fit comparatio substantie et accidentis in ordine ad dictiones solam aut ad conceptus
proprios substantie et accidentis aut in ordine ad conceptus
comuni. non primum quod philosophus ibide deducit quod substantia
est ens principale et magis ens in tribus distinctione. scilicet
cognitione et type: ut patet ibide. nec in conceptu proprio quod
vel in eodem conceptu erit comparatio vel in diverso. et tunc erit
sensus substantia est magis substantia quam accidens sit substantia.
vel quod substantia sit magis substantia quam accidens sit accidens
quod virtus est falsus. ergo erit comparatio penes conceptum
comum. Quarto dignitates non essent tantum duae. scilicet vna affirmativa et altera negativa. cuius oppositum vult Aristoteles.
4. metaphysice. et primo posteriorum. et probatur conse-
quentia ex quo enti correspondentem primo plures conceptus tor-
erunt dignitates quot conceptus primo correspondentes
huius vocis ens. et sic in substantia erit vna dignitas affirmativa.
et alia affirmativa in accidentibus et nulla alteri poterit
deservire. Et similiter dicat de negativa. et patet sequentia
quod dignitatem substantia est predicamenta. erit diversa. Quinto
omni passioni correspondentia aliquod subiectum primum.
sed passionibus transcendentibus non correspondet aliquod
subiectum speciale corrigita adequa. ergo quod ponere aliquod co-
mune eis adequantur illud non potest esse aliud quam ens. Sexto
intellectus certus de uno conceptu et dubius de duobus.
hz conceptus de quo est certus aliud et distinctum ab illis duobus
de quibus est dubius et illis vniuersum sed multi fuerunt
certi quod de erat ens et dubitauerunt virtus finitus vel infinitus pri-
mum vel in primis. g. conceptus entis erit vniuersaliter respectu illorum
In contrarium si ens habet vnu conceptum tunc
densus et predicamenta. non enim simpli-
cissima. coponere. n. ex conceptu entis et contrahentia. hz
metator dicit. 8. metaphysice quod predicamenta sunt genera sim-
plicissima et altissima cum non habeant genera et distinctiones.
distinctiones sunt copositorum. ergo ens non habet vnu con-
ceptum. Secundo illud quod inmediate et prima significatio
ne dicit omnia que sunt in. x. predicamentis non habet vnu coem
conceptum quoniam si haberet primo significaret illud et eo me-
diante significaret alia. sicut animal quod primo significat
sensibile et mediante sensibili species contentas sub eo. sed
commentator dicit. 10. metaphysice quod ens et vnum signifi-
cat in immediate quod est in uno non quod predicamentum. g. non habet vnu
vnu conceptum. Tertio illud quod sic se habet ad sua signifi-
cata sicut sanum ad sua sanam non importat vnu ratione. a sanitate enim
animalis et dietae et potionis non abstractur aliis conceptus
communis qui sanitatis appellebantur sed sic se habet ad. x. pre-
dicamenta sicut sanum ad sua significata. ut p̄bus et commentator
dicunt. 4. metaphysice. ergo ens non importat vnu
conceptum. Quartus ens dicitur multipliciter. ut patet
primo physicorum et 4. metaphysice et pluribus aliis lo-
cis. sed quod de multis non de vnu. Preterea phys-
ics. allegat Aristoteles. de spiritu. si quis omnibus entia vocet
equinoce nuncupabit. ergo ens est equinoce. Tertio
commentator. 4. metaphysice dicit quod non invenitur
aliud quod sit communis predicamento. substantie et qualitatibus et
aliis predicamentorum. Et philosophus. 3. physicorum idem

Tex. co. 1.

Tex. co. 4.

Tex. co. 9.

Com. 16.

Com. 7.

Tex. co. 2.

Tex. co. 16

Tex. co. 2.

Com. 2.

Tex. co. 4.

dicit. vbi L̄ōmentator dicit. Impossibile est invenire aliqd cōe q̄ttor: predicationēis i q̄bus regit mot⁹. Pr̄terea si sic ens esset genus ad decem predicationēa quod negat philosophus. 3. metaphysice quare t̄c.

Lirca istam questionē sic pcedā qm̄ p̄o. narrabo diuersas opiniones. Secundo ponē aliquid distictōes et conclusōes tertio r̄nidebit ad obiecta. Quātum ad p̄mū dicūt herueus et girardus q̄ ens ē equocū et q̄ eos p̄o significat. x: p̄dicamenta distinctim initit̄ at ista opinio argumēti factis post oppositū. C Allia ē opio alioꝝ ponentū ipsū esse vniuocū s̄z diversimode. qm̄ aliquid ponunt huius voci solūm̄ corrīdere pceptū mētale et nō realē. sicut ante rebus in suo p̄io dis. secunda. et oēs terministē q̄ tenet ipm̄ ēē vniuocū sicut. Occā et eiſequaces. C Quicdā at p̄ter cōceptū mētale ponunt sibi corrīdere vna realē qdditatē ex pte rei realiter corſidentis. Et isti adhuc diversimode dixerūt de ista qdditatē qm̄ aliquid ponunt ēē esse p̄dicationē in quid de deo et de his q̄ de directe sūt in. x. p̄dicamentis. et est in quā oia vniuata resolutione resolutiō et de passiōib⁹ trāscēdētibus et simplicib⁹ et p̄io diversis et de vltimis differētib⁹ solū de nominatiōne. Et isti fuerūt Scotus. Antonius Andree Landulphus et Bonetus et muliti alii solēnes viri franciscus at tenet in suo cōstatu in plo go esse vniuocū. et illa rōne realē de oib⁹ dici denotatū a priori sicut genns de differentia p̄ter q̄ de suo individuo formalē de quo dicit qdditatine. et q̄ ista ē faciliꝝ et securior hāc imitabor: p̄cipalr. q̄ at de simplicib⁹ et simplicib⁹ et p̄io diversis et vltimis differētib⁹ ac passionib⁹ entis p̄diceatur nō in quid tanq̄ ps p̄z q̄: pceptus simplic⁹ simplex est q̄ nō est resolutibilis in aliis cōceptus priores tanq̄ in ptes sui sicut pūctus in quātitate cōtinua et vnitatis in discreta. et p̄io diversa sūt q̄ se totis sūcathegreumaticē differunt et et nō sūt alicui vniuēta sicut sūt differētia p̄z. 5. metaphi. Ex his p̄z q̄ de illis nō p̄dicat̄ ens qdditatine q̄ tūc essent in ipm̄ resolutibilia. et sic nō ēēt simplic⁹ simplicia et in illo uenirent qdditatine. et sic non esset p̄imo diversa t̄c. cu p̄siones entis et vltimē differētiae sūt simpliciter simplices et p̄imo diversa. Qd̄ at de. x. p̄nis ḡnib⁹ nō p̄dicat̄ in qd̄ tanq̄ ps. p̄z q̄ ista sūt. x. p̄ia p̄incipia et ex p̄tū simplicissima ergo irresolutibilia. p̄ia p̄z et ans est. Dorphi. in capitulo. 8 sp̄e. et L̄ōmentatoris. 4. metaphysice. quo dato seq̄ q̄ in generib⁹ subalternis et sp̄eb⁹ sp̄alissimis ac individuis nō includit qdditatine. q̄ si includeretur ēēt rōne generū generalissimoz̄ i q̄b⁹ nullo mō includit qdditatine vt p̄batū ē.

Sed cōtra tria puncta dicta arguit p̄io cōtra hec q̄ de simpliciter simplices et p̄io diversis non p̄dicatur ens. q̄ oia ista aut sūt ens aut nihil nō nihil. ergo ens ergo includit̄ ens. C Secundo q̄ de decē generibus p̄dicatur ens qdditatine. q̄ certū ē q̄ ens p̄dicat̄ de istis aut per se aut per accid. nō p̄ accid̄ quia omne tale ē posterius eo de quo p̄dicat̄. ergo p̄ se nō secundū mō nec q̄rto. q̄ nec p̄dicantū ē passio subiecti nec subiectū ē p̄dica t̄ fini actū. ergo in p̄io mō. s̄z oē tale p̄dicat̄ qdditatine et nō denominatiōne ergo t̄c. C Tertio cōtra hoc qd̄ dicitur q̄ de suo individuo formalē p̄dicat̄ qdditatine hoc dato sequitur q̄ hoc ens esset magis ens et intiuens ens q̄ deus. q̄ essentialiter et in primo mō de directo. et de solū reducitive et denominatiōne. et ex p̄tū misca inquātū hoc ens est magis ac intiuens q̄ de. C Ad primū dicit̄ q̄ simplic⁹ simplicia t̄c. vt p̄scidit̄ ab ente sūt ens denominatiōne et nō qdditatine. nihil eni p̄t̄ tātū p̄scindit̄ ab ente p̄ nomina p̄ime intentiōis quin sit ens denominatiōne et hoc b̄z ens. p̄pter suā maximā trāscēdētia sicut in diuinis. p̄pter infinitatē oia p̄dicat̄ idēptice oia de diuina eētia nō tñ qdditatine. C Ad secundū dicit̄ q̄ p̄dicat̄ p̄ se i p̄io mō nō de directo s̄z reducitive tātū sicut genus de differētia. C Ad tertiu negatur p̄ia q̄ magis et min⁹ attendunt̄ fini quātitatē virtutis. ratio at dei et virtus dei est entis et virtutis entis et hui⁹ entis p̄ se prior et maior. C ōcedo tñ p̄ hoc ens est intiuens q̄ deus. q̄ inter hoc ens et ens non est distinctio formalis s̄z solū modalis. et inter deū et ens est distinctio formalis. magis at sunt idem que solūm̄ distinguuntur

modaliter q̄ que formaliter.

Quantuꝝ ad secundū articulū ponūt̄ aliquid distinc-

tiōes quaz vniuā ē ista q̄ cōcept⁹

p̄t̄ capi quadruplē q̄tū ad p̄hs. p̄io p̄ potēs cōcipiē

Secundo p̄ rōne cōcipiēdi vel sp̄e intelligibili. tertio p̄ actu.

quarto p̄ quidditatē cōcepta vel vt est sub cōcipi vel cōcipi vel vt motu vel vt terminat intellectū. C Secunda

distinctio est Scoti q̄ vniuocatio est triplex. phisica. logica. et metaphysica. C Uniuocatio phisica est vnitatis nature

specifice ex natura rei et ex parte rei circūscripta oī opera-

tione intellectus exis̄ de qua. 7. phisicoꝝ habet q̄ in sp̄e

sp̄alissima est p̄pria cōparatio et non in genere. q̄ sp̄es spe

cialissima dicit vnam nāz solū nō at genus. q̄ sub genere

latent eq̄uinoctiōes. i. diverse nature specifice. et sic gen⁹

est equinoctiū oppositū vniuocatiōni phisice vniuocatio lo-

gica est vnitatis alicuius realitatis vel intentionis p̄ se plurib⁹

cōcibilibus p̄cepta sub vna intentione logica. vt aīl inquātū

genus vel ens inquātū vle. vel trāscendens. C Uniuocatio

metaphysica est vnitatis alicuius p̄ se p̄mē intentionis abstra-

bilibus p̄ intellectum a plib⁹ ex natura rei circūscripta qua

cōz̄ intellectiōe logica. Ex q̄b⁹ seq̄ duplex corelarium. C Primo q̄ aliqd cōtingit ēēt vniuocū phisicū logicū et

metaphysicū. q̄ bō inquātū b̄z vna nāz specifīca specialis

simā est vniuocū phisice vt est sola p̄pria intentione absq̄ secū-

da est vniuocū metaphysice. cu secunda intentione est vniuocū

logice. C Secundū corelarium q̄ aliquid est vniuocū

metaphysice aut logice qd̄ non est vniuocū phisice. vt ens

et aīl. C Tertia distinctio q̄ duplex est vniuocatio. tran-

scēdēs et p̄dicamentis. p̄ia est communio: sed secunda ē

famōsio: et de ipsa vt plurimū loquit̄ Aristotle. et antiqui

philosophi. C Quarta distinctio quadruplex ē vniuocū.

reale. mētale. vocale et scriptū. et totuplex vniuocatio. itēz

rursus triplex ē vniuocū large stricte et strictissime. primo

mō ens secundū mō oia genera. tertio mō sp̄es sp̄alissima. C Alter fm̄ Aureolum duplex ē vniuocū seu vniuocatio

quēdā mathematica seu apparet̄ vt sp̄e specialissime. que

daz aīt latens occulta vt generis aut entis. C Quinta disti-

ctio est magistri francisci de marchia super p̄mū senten-

tariū q̄ quattuor sunt genera vniuocatiōis p̄pter quarū

diverſitatem diversificatur opinio de vniuocatiōis. C Uni-

uocū. n. descendit in sua vniuocata quadruplē. aut fm̄ ea

dem rōne et eūdem modū essendi cōēm̄ eis et fm̄ eūde

ordinē et fm̄ eūde gradū perfectionis eētiale. et iste

gradus vniuocatiōis est perfectissimus qui possit rep̄it̄

in creaturis qui solūmodo est in specie specialissima. nam

albedo est descendens in sua individua omnibus modis

predictis. eādē. n. ratio albedinis ē in qualib⁹ albedine vna

et eādē specifica ac equaliter. q̄ individua vt sunt in predi-

cātēo abstrahit̄ ab existentiā. et vt sic nullū est altero p̄

us. nec vt sic albedov̄ octo essentialiter est p̄fectior albedine

vt vnu. q̄ isti gradus nō sequit̄ rōne specificā sed indicis

dualem et sūt mō rōnis specificē qui non variant rationē

eētiale. b̄z ēt albedo eūde modū essendi ē qualib⁹ albedi-

ne. q̄ modū accidentis et inherentis alteri. C Secundū gra-

duis minō isto est quo aliquid descendit in sua vniuocata

fm̄ cadem rōne et eūde modū eēndi et eūndē ordinē esse

tieale: nō tñ fm̄ eūde gradū perfectionis quomō delen-

dit aliqd gen̄ subalternū in suas sp̄es vt aīl. C Tertiū gra-

duis est quo aliiquid descendit in sua vniuocata fm̄ cadem

rōne et eūndē modū essendi nō at fm̄ eūde ordinē nec gra-

duis sicut numerus et figura. C Quartus gradus vniuocatiōis

est quo aliquid descendit fm̄ eādē rōne tantum

vt ens. Mā ens in substantia et accidite b̄z eādē rōne forma-

lem fm̄ diuersū modū essendi. quia in substantia vt in se ī

accidēt̄ ut in alio et per prius in substantia q̄ in accidēt̄ ac

p̄fectius. Māinus gradus vniuocatiōis nihil b̄z de eg-
noco. Secundus gradus per vnuū gradū accedit ad

equinoctū. Tertiū gradus per duos quartus per tres.

C Sexta distinctio q̄ vniuocū equinoctū et analogū sic cō-

uenient q̄ equinoctū et vniuocū p̄ueniunt in vnitate vocis

et in plura significando. differunt at in vnitate conceptus

aut rationis quā ponit vniuocum et excludit equinoctū

Tex. cō!.
24. 29. t.
31.

P̄io p̄o
rū Tex. cō!
13. 7. meta.
Tex. com.
34. t. 14.
et alibi.

Analogū āt stat cū vtroqz. nā canis vel sanū est equus, / cum & analogū & ens ē vniuocū & analogū. supaddit tñ si bi analogū ordinē q̄ nec includit nec excludit vniuocū nec equiuocū. **C**ontra distinctio ē q̄ duplex ē vniuocū actiue & passiue & totuplex ē equocū. q̄stio āt ista q̄rit de vniuoco vniuocāte & nō vniuocato. **C**ontra distinctio q̄ re fert dicē eē vniuocū & vniuocē p̄dicatum. eē vniuocū ē h̄c vna rōne p̄lrib⁹ zuenētē h̄z idē nomē. h̄z vniuocē p̄dicatū ē p̄dicari q̄ditatue vel ip̄o mō dīcēdī p̄ se. **C**ontra disti ctio q̄ cōceptus q̄ditatius dī dupl. vno modo. p̄ qua liber pte p̄cepta p̄miente ad q̄ditatē, & isto mō non sō lu genus h̄z ē dīcta dicit cōceptuz q̄ditatū specie. Alio mō p̄ illo solo cōceptu qui p̄dicatur in qd aut tāq̄ ps aut tāq̄ prius h̄z nō vt ps sicut gen⁹ dīcīt in quid de differētia.

Dis siōes. **P**rima est q̄ ens cōiter sumptum nō est vniuocū oībus entibus vniuocatione phisica. sita est manifesta q̄ vniuocuz phisice dicit vnam naturam specificam ens autē dicit vna naturā maxime trascendētē & oībus cō munē. **S**econdū cōclusio ens cōmuniter sumptū est ve re vniuocum oībus entibus vniuocatione logica. hoc p̄z q̄ dicit aliquā vna realitatē vel primā intētōnē p̄ceptā sub aliqua intētōnē logica. vtputa inquantū vle seu cōvel transcedens. **T**ertia cōclusio ens cōmuniter sumptū est vere vniuocū oībus entibus vniuocatione metaphysica hāc conclusionē oīdo sic. oīs intellectus certus de vno cō ceptu p̄ie intētōis & dubius de duob⁹ vel pluribus in q̄ bus ille cōceptus includit h̄z vnu cōceptū de quo ē cert⁹ aliū ab illis de quibus est dubius & illis vniuocū. h̄z itelle ctus hoīs p̄t esse certus de aliquo. quod sit ens dubitan do vtrū sit deus vel creatura substantia vel accidēs & sic d̄ alii in quibus conceptus entis includit. ergo conceptus entis est alius a conceptibus dubiis & vniuoc⁹ illis ita q̄ d̄ se est neuter & includit in vtroqz illoz. maior p̄z quia im posibile est eundē conceptu eidē intellectu si esse certum & dubium. q̄ tunc cōtradictoria dicentē de eodē quod est contra p̄imū p̄incipiū. ergo vel est alius & habetur p̄positū. vel nullus. & tunc non est certitudo de aliquo. conceptu. si autem quidditative includitur in illis sequitur q̄ non est tantum alius sed etiam vniuocus eis. minor d̄ clarac p̄imō de deo & creature. q̄ quilibet p̄bus antiqu⁹ fuit certus q̄ illud qđ ponebat esse p̄imum p̄incipiū es set ens puta vnu qui posuit ignē p̄imū p̄incipiū. all⁹. aq̄z alius aerē. alius mediū inter ignē & aerē. quilibz enim talis fuit certus ignē vel aerē esse ens. tñ erat incertus vtrū esset ens creatū. vel increatū. p̄imū vel nō p̄imū finitum. vel infinitū. nō enī erat certus q̄ esset ens p̄imū. q̄ tunc fuisse certus de falso de quo nō est certitudo nec scia p̄io posterioz. nec erat certus q̄ esset nō p̄imū. q̄ tunc non possisset oppositū. Silt̄ alij fuerunt certi q̄ potentie aie sūt ens dubitant tñ an sūt substantia vel accens. Alij etiā fue rint certi q̄ p̄sonē divine sunt ens tñ dubitabant an absolute aut respectiue. Igitur ens acceptū p̄ eo cui non repugnat esse existere est cōe vniuocū deo & creature. substan tie & accens. absoluto & respectiue. finito & infinito p̄o & n̄ p̄o.

Lontra tamē cōclusionē secundā & tertīā. q̄ il le vident tollere oīm creationē simplē & anibilationē. q̄ creatio ē p̄ductio alicuius nūllo eius qđ creator presuppositio. anibilationē autē est destruc̄io alicuius nūllo eius qđ destruitur remanēt. Lū ergo ratio entis sit realis & eterna a parte aī & apte p̄ & p̄existat aī p̄ductio nē cuīlibet qđ creat̄ simplē & remanet post destruc̄ionē & anibilationē cuīscūq̄. q̄ aliter oī ens crearet in crea tōe cuīscūq̄ qđ creat̄ & anibilare ē i anibilationē cuīscūq̄ q̄re seq̄ p̄ nō erit alij quidditas realis vniuoca oībus entibus. **S**ecundo illa quidditas entis aut est dependens. & sic non erit in deo aut independēs & sic non erit in crea tura p̄obatur aīs. q̄ oī qđ est aut est depēdens aut ide pendens. **T**ertio deus & creatura distant in infinitū ergo nō possūt i aliqua ratione vna cōuēire. **Q**uarto a sim pli simplicibus & p̄io diuersis nō p̄t abstrahi alij p̄ceptus cōmuniis vniuocis. deus & creatura sūt h̄moi ergo

tē. **C** Quinto q̄egd est in deo est de se formalis h̄ & singu lare. ergo nūl qđ est in deo p̄t esse cōmune deo & crea ture. antecedens est manifestum. quia q̄nicquid ē in deo est de se necesse esse. & omne tale est de se formaliter hoc. **C** Sexto ab extremis contradictorijs non potest abstra bi aliquis conceptus cōis. deus & creatura sunt huicinō di. quia ens a se & non a se ab alio & non ab alio.

Ad has difficultates respōdet q̄ duplex ē crea tio. particularis & vlis. & totuplex est anibilatio: Ad vlem creationem alicuius requiritur q̄ oē qđ est inclusum in eo a priori creer. & talis creatio non est possibilis vt deducit argumentū. alia est particularis que est cum omnia particularia p̄incipia alicuius sibi intrinse ca creantur. & hec est possibilis. nunc autem ens vel q̄dita tas entis non est p̄incipium particularare alicuius creati p̄icularis. Silt̄ cōceditur q̄ anibilatio vlis non est possibi lis sed bene p̄icularis vbi quidditas entis non corumpit. **C** Ad secundū dicitur q̄ ratio formalis entis non est de pendens nec independens sicut ratio formalis substantie de se nec est corporea nec in corporeis. sed vt est in spiritu ē in corporeis; vt in corpore est corporea; eodē mō ens ē deo est independens & in cr. creatura est dependentis. **C** Ad ter tium q̄ distantia non accipitur nisi p̄ quantitate virtutis. vnde infinita distantia bene arguit infinitū excelsum in vir tute sed non tollit conformitatem in ratione quidditatu si cut si daretur aliqua albedo. infinite intensioz cuīs infi nitas non tolleret conuenientiam eius cum albedine vt in quidditate albedinis. **C** Ad quartū dicitur q̄ sunt se totis distincta & primo diuersa subiective & māliter non āt obie ctive & formalis. q̄ nō p̄uenit in aliqua rōne cōi predica mentali sed bene reali & transcedenti. **C** Tel fū franciscum q̄ a talibus non potest abstrahi aliquis cōceptus cō munis quidditatu tanq̄ ps sed bene denotmativus a priori. & talis est conceptus entis. **C** Ad alind neget ma ior ad p̄bationē negatur q̄ quicquid est ē de se necesse esse. quia ratio entis substantie & spiritus sunt in deo q̄ non sunt de se necesse esse. **C** Ad vltimū dicitur q̄ ab ex tremis cōtradictorijs formaliter sumptis non potest ab strahi aliquis conceptus communis & talia non sunt dens & creatura. sed ab extremis contradictorijs materialiter su p̄tis bene potest cuiusmodi sunt deus & angelus.

Sed contra opinionem Scotti & sequentium maxi me Boneti qui exp̄sse ponit ens cōtralī p̄ dif ferentias essentiales ad. x. p̄dicamenta. que differentie qua tuncunq̄ sunt accentuales enti sunt tñ de q̄ditate inferiorum generū p̄ illas & ex ente constitutorū sunt q̄ttor difficulta tes. **C** Prima q̄ tūc genera generalissima ēēt diffinibilia. quia vbi ē quid & quale intrinsece ibi p̄t esse diffinitor quia ex alijs non cōstat vt p̄z ex. 6. topicoz. Nūc āt ens erit vt qd differentia cōtrahens vt quale: ergo quodlibet illoz erit diffinibile. **C** Secundo q̄ tunc omnia genera ge neralissima essent resolutibilia in ens & differentiaz propriaz. **C** Tertia q̄ non essent simplē simplicita nec p̄io diuersa qđ est contra Aristo. quinto metaphysice. **C** Quarta diffi cultas q̄ quilibet negativa qua removet gen⁹ generalissimum vniuocū p̄dicamenti a generē generalissimo alterius erit de monstrabilis. vt supposito q̄. a. sit differentia contrahens ens ad substantiā. Tūc arguat sic. nullum ens. a. est q̄tū tas & sic de alijs. sed oīs substatiā est ens. a. ergo nulla sub stantia est quantitas & sic de alijs. **C** Ad ista r̄ndetur faciliter vna distinctione premissa q̄ duplex est resolutio. vna trealis & alia p̄dicamentalis: p̄dicamentalis est quando resolutibilia resoluunt in aliqua que sunt in p̄dicamento. vt resolutio hoīs in aīal & rōnale. realis vō est qua resolutio ne resolutur seu in aliqua p̄dicamentalia seu trascenden tia que sunt extra p̄dicamenta. Et sic totuplex est composi tio realis. s. q̄ p̄dicamentalis. p̄dicamentalis ex q̄ditatibus p̄ dicamentibus. realis & ex trascendentibus vt ḡnalissima ex ente & propria differentia. Et totuplex est diffinitor. Et sic ad has omnes difficultates p̄z solutio qm̄ generalissima sunt diffinibilia non diffinitione p̄dicamentali sed reali. silt̄ sunt resolutibilia reali nō p̄dicamentali. & talia sunt

Laditu. 4.
T. ex. q̄ est
inter. 15. 16.

Ter. cō. 31. simili simplicitia ac primo diversa. ac ēt ille negative sunt 8 monstrabiles medio reali non p̄dicamētali & sic intellexit Aristo. i. posteriorum. sūr si dicat q̄ deus tūc erit cōponibilis ex ente & differentia quā seq̄t infinitas & q̄ aliquid rō erit prior deitate q̄ oia videt absurdum. Ad hoc dī p̄cedēdo q̄ deitas est cōstituta nō tūc cōposita. cōstitutio enī abstrahit a cōpōne. Hā dītie p̄sonae sūt p̄stitute non tūc cōposite. cōpositio enī ē tantū finitorū formalit̄ & reali distictorū quo rū vnu alterū expectat expectatiō phisica sicut cōponunt mā & forma. Hāc āt simplicitas opponit cōponiblē nō p̄stitutioni. sūr ens & dīfīa cōtrahēs ipm ad deū. nec sunt limitata formalit̄ nec realiter distincta. & conceditur q̄ eius ratio est p̄ior deitate communitate non p̄fectione.

Quantus ad tertium articulū est r̄fidēdū ad argumenta facta in principio. Et pri mo r̄fidēdū est sūm Scoti q̄ gnālissima sunt simplicissima simplicitate opposita cōpositioni cōstitutio. simplicitas autem opponit cōpositioni &c. Secundū Aureolū dicit q̄ nō sūt cōposita ex gōditatē entis reali. q̄ illā nō h̄z ens tūc h̄z cōceptum cōem ex quo non cōponūc. Secundū frānciscū p̄z r̄fūo q̄ ens non est pars nec dei nec alcūns ex n̄tis in p̄dicamēto. nec ē vi qd̄ gōditatē vi genus respectu sp̄ci sūr vi qd̄ denominative vi genus respectu dīfīe. Ad tertium de sano dīf̄ q̄ in aliquo ē similitudo & in aliquo non est enī similitudo quātū ad hoc q̄ sicut sanitas aialis p̄cipialis ē & oia alia sana dīfī in ordine ad illā q̄ sic substātia est p̄cipialiter ens & aliqd. Accidētia vō p̄ se sūt talia p̄ attributionem ad illā. Exq̄ nāc̄ aliqditas vel ē esse quātūtatis substātiae v̄l̄ dispōne vel bitudine vel aliqd tale substātiae. disilitudovō est in trib⁹ q̄ solū aial ē sanitas formaliter. alia vō denoūatione ab illā q̄ est in aiali: oia āt entia sunt entia formalit̄. secunda vō q̄ attributio sanitatis ad vna sanitatē nō est realis & entitatis nec sūm id quod sunt. attributio aut̄ oiū entium ad subām ē sūm intrinsecā entitē & realitatē gōditatū. tercio quoq̄ q̄ oia significata sani nō cōcurrūt ad vnu cōceptū. p̄tū mātēlē sanitatis sed tātū ad vocē oia āt entia ad vnum cōceptū. Alter dīf̄ q̄ si cōsidererēt in rōnī entis nō h̄st attri butiō accītia ad substātia nec substātia ē magis ens q̄ accīdens sicut hō inquātū aial nō ē magis aial aut p̄fectiō aial q̄ musca. Sūr si cōsidererēt in rōnī p̄p̄rijs & non in entitatis tunc substātia est p̄fectiō & magis ac prius ens p̄fectiō q̄ accīns. & q̄ deterius ē grā melioris. 7. politico rī. Accīns attributū substātiae tripliciter. q̄ substātia in tri p̄lici genere cause ē causa accītis. s. finalis efficiētis & mālis in qua nō ex qua tūc vt sic attributū accītia substātiae tanq̄ effectus in ultiplicē sue cause. Alter p̄t̄ r̄fīderi q̄ ens cap̄tūtū multiplicitē. vno modo. vt ē vnu nomē sumptū ab entia. & vt sic equaliter se h̄z ad substātia & accīns. alio mō vt ē p̄tīcipiū de sum es est & tūc cōvertit cī exīti. nūc autē exītia p̄tī cōpetit subē & p̄pter subē accītū. q̄ accītū nō exītū nālīter p̄ter substātia ecōtra sic vt ī deo. ideo accītē nō ē ens isto mō nūc q̄ entis. & sic intellexit Aristo. 7. metaphysice. 6. 7. 4. q̄ illo mō h̄z attributionē ad substātia. C Ad alind dīf̄ q̄ ens significat oia q̄ sūt in quolibz. x. p̄dicamētō imēdiate p̄ remotionē cuiuscū alterius rōnī p̄dicamētali. cū hoc tūc oia significat mediante vna ratione trāscēdenti. & sic intelligit Lōmentator. C Ad sūm Aureolū significat illa oia imēdiate p̄ imēdiationē cuiuscū q̄ alterius rōnī nō tamē cōceptus ex quo enī ī gnālē non corſidet vna cōis ratio oibus sūr bene cōceptus vnu. & h̄z franciscū ens significat res imēdiate p̄ remotionē cuiuscū q̄ dīf̄ ē cōntālis medie. quia sic nec defēdit. l. x. p̄dicamētā p̄ duas ēntītās sūr tātū modales ita ēt oia illa sic imēdiate significat. Ad auctoritatē. Aristo. 4. metaphysice. 7. 1. phisicorum q̄ dīf̄ mālītūlī dīf̄ q̄ dī de multis. f. disūntiue nō copulari. & sic ē p̄tīcipiū h̄z p̄mēdē. Ad līo. dīf̄ q̄ nāc̄ re p̄tū ē q̄s fuerit ille qui dicit. Si q̄s oia entia vocet equoce mācupabit tē. tūc dīf̄ q̄ ens ē equocē phisice & equocātōe p̄dicamētali & largo mō. h̄z nō ē equocē stricte p̄ eo q̄ qd̄ h̄z dīties rōnes. & sic ē questio. C Ad alia auctoritatē Lōmentatoris. 10. metaphysice dīf̄ q̄ nō īuenit aliqd p̄dīca-